МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

          от     02.09.2024г.                  с.  Вересаево                     № 297

Об организации питания

учащихся школы

в 2024-2025  учебном году

       В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Совета министров

Республики Крым от 09.06.2016 №304 « Об утверждении порядка обеспечения

питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций» (с изменениями),  Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

27.10.202№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», постановлением

администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 г. №1 «Об

утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся

муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского

района» (с изменениями), от 21.05.2020 №188 постановления  администрации

Сакского района «Об утверждении Порядка предоставления денежной

компенсации взамен бесплатного льготного горячего питания детям с

ограничеными возможностями здоровья и детям-инвалидам, обучающихся

общеобразовательных учреждений Сакского района, получающих образование

на дому по медицинским показаниям», в целях создания условий для

укрепления здоровья обучающихся в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бавбекову Айше Сейрановну заместителя директора по УВР

ответственной за питание.

2. Бавбековой Айше Сейрановне – зам.директора по УВР:

2.1. Выявлять нуждающихся в бесплатном питании;

2.2. Корректировать   списки не чаще  1 раза в квартал, продолжая работу по

выявлению детей, нуждающихся в бесплатном питании;

2.3. Ежемесячно составлять акт сверки о предоставлении питания и

представлять эти акты в  «Отдел образования» к 3 числу каждого месяца;

2.4. Ежеквартально сдавать информацию об организации питания;

2.5. Оказывать содействие семьям в формировании пакетов документов на

получение бесплатного питания.

В порядке обеспечения горячего питания:

3. Организовать горячее питание учащихся школы с 02.09.2024г.

4. Подготовить следующие первичные документы, подтверждающие  право

учащегося МБОУ «Вересаевская средняя школа» на получение льготного

питания:

4.1. Дети из малоимущих семей:

4.1.1 Заявление родителей (законных представителей) на имя директора, копия

справки;

4.2. Дети - сироты и дети оставшиеся без попечения родителей, находящиеся

под опекой (попечительством):

4.2.1 Заявление опекуна (попечителя) на имя директора;

4.2.2 Копию удостоверения опекуна (попечителя).

4.3. Дети – инвалиды, ОВЗ.

4.3.1 Заявление родителей (законных представителей) на имя директора;

4.3.2 Копию справки.

4.4. Дети из многодетных семей:

4.4.1 Заявление родителей (законных представителей) на имя директора;

4.4.2 Копию удостоверения многодетной семьи (ребенка).

4.5.   Дети участников СВО

4.5.1. Заявление родителей (законных представителей) на имя директора, копия

справки;

5. Утвердить списки обучающихся льготной категории для предоставления

им бесплатного питания (приложение 1).

6. Утвердить списки обучающихся (1-4 классов) для предоставления им

бесплатного питания (приложение 2).

7. Утвердить график дежурства учителей в столовой (приложение 3).

8. Утвердить график работы столовой, график работы буфета, график

приема пищи, график санитарной  обработки столовой. (приложение 4).

9. Организовать образовательно-разъяснительную работу по вопросам

здорового питания.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Я.А. Загарина

С приказом ознакомлены:

_____________________ А.Х. Азаматов «___»___________2024г.

_____________________ А.С. Бавбекова «___»___________2024г.

_____________________ И.П. Ревтова «___»___________2024г.

_____________________ А.А. Румиева «___»___________2024г.

_____________________ И.Ф. Невидловская «___»___________2024г.

_____________________ Ф.И. Сейдаметова «___»___________2024г.

_____________________ Л.Ю. Муха «___»___________2024г.

_____________________ М.П. Гончаренко «___»___________2024г.

_____________________ Н.Н. Галий «___»___________2024г.

_____________________ Н.Ф. Литвинова «___»___________2024г.

_____________________ Е.Н. Левицкая «___»___________2024г.

_____________________ Д.М.Баханков «___»___________2024г.

_____________________ Л.Ш. Османова «___»___________2024г.

_____________________ О.А.Канищева «___»___________2024г.

_____________________ Д.А.Чепкасова «___»___________2024г.

_____________________ И.Э. Аванесян «___»___________2024г.

 А.П.Кушнирук «___»___________2024г.

 З.Р. Садыкова  «___»___________2024г.

 Л.А. Сейтмеметова «___»___________2024г.

Приложение 4.

                                   к приказу от  01.09.2023г №

 ГРАФИК РАБОТЫ  БУФЕТА

8.00-15.10
ГРАФИК РАБОТЫ  СТОЛОВОЙ

8.30-13.40

ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ

САНИТАРНАЯ ОБРАБОТКА

9.30-9.45

10.30-10.45

12.45-13.00

13.50-14.05

№

урока

Начало урока Окончание урока перемена Завтрак,

обед

1 09.15 9.35 20 1,2кл

2 10.15 10.35 20 3,4 кл

3 11.15 11.35 20 5-11 кл

4 12.15 12.35 20 1-4 кл

5 13.15 13.35 20 5-11 кл

                                                                                               Приложение 3.

                                   к приказу от  02.08.2023г №

График дежурства учителей  в столовой

МБОУ «Вересаевская средняя школа»

ЗАВТРАК,

ОБЕД

понедельник вторник среда четверг пятница

1, 2 кл

завтрак

Невидловская И.Ф

Кушнирук А.П.

Левицкая Е.Н.

Румиева А.А.

Невидловская И.Ф

Кушнирук А.П.

Левицкая Е.Н.

Румиева А.А.

Невидловская И.Ф

Кушнирук А.П.

.

3,4 кл

завтрак

Гончаренко М.П.

Османова Ф.И.

Муха Л.Ю.

Галий Н.Н.

Гончаренко М.П.

Османова Ф.И

Муха Л.Ю.

Галий Н.Н.

Гончаренко М.П.

Османова Ф.И

1-4кл

обед

Гончаренко М.П.

Османова Ф.И.

Муха Л.Ю.

Галий Н.Н.

Невидловская И.Ф

Кушнирук А.П.

Левицкая Е.Н.

Румиева А.А.

Гончаренко М.П.

Османова Ф.И.

5-11 завтрак,

обед

Чепкасова Д.А. Азаматов А.Х.

Ревтова И.П. Баханков Д.М. Сейтмеметова Л.А